Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano&Q&gmail.com

INDICAÇÃO Nº /4 /201
Tâmara Municipal de Martana

Excelentíssimo Senhor PI'OÍOCO]'(I ÚO 6 ()b no V “!. 5)“%

Vereador Fernando Sampaio de Castro " - o l—íºl- :

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EM S /wb?/ —
[- f P

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

INSTALAÇÃO DE UM GERADOR ELÉTRICO NO POSTO DE VACINAÇÃO DA
PREVINE.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que as vacinas ficam armazenadas em
freezers e caso acorra algum problema na rede elétrica, essas vacinas podem perder a
utilidade, causando riscos à saúde pública.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 02 de Março de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas/-

Vereador